
1 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA   
 o zpracování konceptu střednědobého a dlouhodobého plánu sociální 

politiky s důrazem na proseniorskou a rodinnou politiku  

pro městskou část Praha – Dolní Chabry pro období 2024-2030 

Smluvní strany: 

Příkazce: 
městská část Praha - Dolní Chabry  
se sídlem:    Hrušovanské náměstí 253/5, 184 00 Praha 8 
zastoupena:   Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafránkovou, starostkou 
IČ:     00231 274 
DIČ:    CZ00231274 
bankovní spojení:         Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 2000704349/0800 
(dále jen „příkazce“)  
a 
Příkazník: 
Finanční poradenství, s.r.o 
se sídlem:    Na Pankráci 119/1152, Praha 4, PSČ 140 00, 
zastoupená:   Mgr. Vladimírou Kalivodovou, jednatelkou společnosti 
IČ:    265 00 086 
DIČ:    CZ26500086  
bankovní spojení:  Moneta Money Bank, a.s., Č. účtu: 248840943/0600  
Příkazník není plátce DPH. 
(dále jen „příkazník“) 

uzavírají podle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku tuto 
 

                                                         příkazní smlouvu 
                                                     (dále jen „Smlouva“) 
 
                                                                   Čl. I 
                                                       Předmět smlouvy 
1.1 Touto Smlouvou se příkazník zavazuje obstarat příkazci:  
Zpracování konceptu střednědobého a dlouhodobého plánu sociální politiky s důrazem na 
proseniorskou a rodinnou politiku pro městskou část Praha – Dolní Chabry pro období 
2024-2030 (včetně všech úkonů potřebných a souvisejících s touto věcí). Dokument bude 
patřit mezi základní rozvojové dokumenty městské části.   
Další součástí předmětu smlouvy je podíl na přípravě dotační žádosti do soutěže Obec 
přátelská rodině. Za řádné plnění příkazu se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi 
dohodnutou odměnu dle čl. IV této Smlouvy.  
 1.2 Příkaz k obstarání věci příkazníkem sestává a bude proveden v následujícím rozsahu: 
A/ Vytvoření konceptu plánu sociální politiky 
 Analyticko – metodická část 

1. Zdůvodnění vytvoření dokumentu  
2. Rodinná politika a její fungování v ČR, v hlavním městě, na místní úrovni 



2 

 

Návaznost dokumentu na nadřazené rozvojové dokumenty - Základní směry 
prorodinné politiky hlavního města Prahy na období 2021-2022, Aktualizovaná vládní 
koncepce Rodinné politiky z roku 2019, Metodické doporučení Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR Rodinná politika na úrovni krajů a obcí, Plán rozvoje 
prorodinné/proseniorské politiky MČ Praha 8 2023/2026 Sborník příkladů dobré 
praxe prorodinné politiky MČ Praha 8  

3. Základní východiska rodinné/seniorské politiky v městské části Praha – Dolní Chabry  
Obyvatelstvo a prognózy vývoje – výstupy z demografického portálu  
Dlouhodobý plán rozvoje městské části Praha – Dolní Chabry 
Mapování potřeb – dotazníkové šetření  

4. Příprava rozvojového dokumentu – struktura obsahu, postup prací, zainteresované 
subjekty, aktéři rodinné politiky v městské části 

5. Analýza stávajícího stavu prorodinné a proseniorské politiky v MČ Praha – Dolní 
Chabry  

6. SWOT analýza stávající situace 
7. Vize a cíle rodinné politiky 

Realizační část – návrhová část: 
1. Podpora komunitního života v městské části Praha – Dolní Chabry  
2. Podpora služeb pro rodinu 
3. Podpora slaďování rodinného, osobního a pracovního života  
4. Institucionální a organizační podpora 
5. Zvýšení kvality života pro rodiny v oblastech života v městské části 
6. Zvýšení kvality života pro seniory v oblastech života v městské části 
7. Mezigenerační spolupráce a soužití, komunitní život a dobrovolnictví 
8. Informační, osvětová a propagační činnost. 
9. Projednávání s veřejností. 

Dokument bude před projednáním v Zastupitelstvu městské části prezentován a veřejně 
projednán včetně administrace případných námitek či připomínek. 
B/ Příprava dotační žádosti do soutěže Obec přátelská rodině dle podmínek soutěže „Obec 
přátelská rodině a seniorům“ vyhlášené pro rok 2024. 
 
 
      Čl. II 
                                                          Trvání smlouvy 
2.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 9 měsíců od jejího podpisu, nebo do doby 
nezbytné pro řádné obstarání příkazu, a pokud by to bylo nezbytné v zájmu příkazce. 
 
 2.2   Zahájení:              09/2023 
          Dokončení :  05/2024 
 
                                                                Čl. III 
                                           Práva a povinnosti účastníků 
3.1 Příkazník se na základě této Smlouvy zavazuje, že obstará, tedy vypracuje a předá 
příkazci kompletní dokument Koncept střednědobého a dlouhodobého plánu sociální 
politiky s důrazem na proseniorskou a rodinnou politiku pro městskou část Praha – Dolní 
Chabry pro období 2024-2030. Dokument bude vypracován a předán příkazci ke schválení 



3 

 

v elektronické podobě, ve formátu PDF, WORD, EXCEL a v tištěné formě ve třech výtiscích 
(vazba kroužková). 
Dále se bude podílet na zpracování dotační žádosti do soutěže Obec přátelská rodině dle 
podmínek soutěže „Obec přátelská rodině a seniorům“ vyhlášené pro rok 2024. 
 
3.2 Příkazník je povinen: 
a) poskytovat dle požadavků příkazce komplexní odbornou konzultační činnost, včetně 
přípravy souvisejících stanovisek a podkladů 
b) sjednanou činnost provádět s odbornou péčí, podle svých schopností znalostí a v zájmu 
příkazce 
c) sjednanou činnost provádět osobně, na svou zodpovědnost a svým jménem 
d) pravidelně, nejméně však jedenkrát za 2 měsíce, podat příkazníkovi zprávu o plnění 
příkazu, a to ústně nebo písemně  
e) bez zbytečného odkladu oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 
záležitosti, které mohou mít vliv na změny pokynů nebo zájmy příkazce 
f) použít veškeré materiály, které obdrží od příkazce v souvislosti s plněním předmětu této 
Smlouvy výhradně na plnění účelu Smlouvy 
g) dbát pokynů příkazce. 
 
3.3 Příkazce je povinen: 
a) vyplatit příkazníkovi sjednanou odměnu dle čl. IV. této Smlouvy, 
b) poskytnout příkazníkovi všechny informace potřebné k provádění sjednané činnosti, 
c) předat příkazníkovi všechny dostupné podklady pro vyhotovení předmětu smlouvy, 
d) předat podklady, které jsou bez právních vad a technicky správné, 
e) poskytnout příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné vyřízení záležitosti, 
která je předmětem této Smlouvy.  
                                              

                                                          Čl. IV 
                                        Odměna, platební podmínky 

4.1   Za provedení sjednané činnosti příkazníka uvedené v čl. I Smlouvy náleží příkazníkovi  
odměna ve výši: 120 000 Kč (slovy sto dvacet tisíc korun českých). Tato cena je konečná. 
Příkazník není plátce DPH.                              
4.2 Sjednané odměna je konečná a neměnná, přičemž zahrnuje veškeré náklady příkazníka, 
které mu vzniknou z plnění předmětu této Smlouvy a budou nutné k řádnému provedení 
sjednané činnosti podle této Smlouvy. 
4.3 Odměna bude uhrazena ve čtyřech splátkách na základě faktur (daňových dokladů) které 
je příkazník oprávněn vystavit až po řádném předání a převzetí jednotlivých částí dokumentu 
příkazcem následovně: 
po dokončení analytické části dokumentu částku 60 000 Kč  
po dokončení realizační části dokumentu částku 30 000 Kč  
po dokončení a předání kompletního dokumentu částku 5 000 Kč 
po dokončení a předání dotační žádosti do soutěže Obec přátelská rodině 25 000 Kč. 
4.4 Zaplacení odměny podle tohoto článku Smlouvy bude příkazcem provedeno 
bezhotovostním převodem na účet příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy. 



4 

 

Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu vyplývající z právních předpisů, 
plnění a částky v ní fakturované musí být v souladu s touto smlouvou. Splatnost faktur je 15 
dní od jejich doručení příkazci. 
4.5 V případě, že dojde k odstoupení od této Smlouvy z důvodů na straně příkazce, bude 
příkazník fakturovat poměrnou část služeb realizovaných ke dni odstoupení od Smlouvy 
podílem z ujednané ceny za provedené plnění. 
 
                                                            Čl. V 
                                                Ukončení smlouvy 
 
 5.1 Tato Smlouva bude ukončena řádným splněním závazků smluvních stran, vyplývajících 
z ujednání Smlouvy, tedy vypracováním kompletního dokumentu a zaplacením sjednané 
odměny dle této Smlouvy.   
5.2  Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí příkazu 
příkazníkem dle ust. § 2440, nebo i odvoláním příkazu příkazcem dle ust. § 2443 občanského 
zákoníku, v platném znění. 
5.3  Odvoláním tato Smlouva zanikne dnem následujícím po doručení odvolání příkazníkovi. 
Příkazník je po odvolání povinen ještě učinit vše, co nesnese odkladu, aby příkazce neutrpěl 
újmu. 
 
      Čl. VI  
                                              Závěrečná ustanovení 
                                               
6.1 Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 
6.2 Uzavření této smlouvy schválila Rada městské části Praha – Dolní Chabry svým 
usnesením č. 228/23/RMČ ze dne 03.08.2023. 
6.3. Tuto Smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky. 
6.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dvě paré. 
6.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.  
6.6 Smluvní strany potvrzují, že se s obsahem této Smlouvy seznámily, porozuměly jim a 
svůj souhlas s těmito podmínkami stvrzují níže svými podpisy. 
 
 
V Praze dne: ……………………………… 
 
 
 
Příkazce:                                                               Příkazník: 
 
 
....................................................                              .............................................  
Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková                             Mgr. Vladimíra Kalivodová 
starostka                                                                        jednatelka 


		2023-09-25T17:26:44+0200
	Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková


		2023-09-25T18:53:39+0200
	Vladimíra Kalivodová




